
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/33 
  

Usnesení 
12. schůze rady městského obvodu 
konané dne 03.04.2023 

  

čís. 0217/RMOb-MH/2226/12 
- 

0257/RMOb-MH/2226/12 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus v.r. 
starosta městského obvodu 

______________________________ 

Petr Becher v.r. 
místostarosta městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/33 
  

   
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 03.04.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0217/RMOb-MH/2226/12 OF/RMOb/0011/23 Rozpočtová opatření 
0218/RMOb-MH/2226/12 OKV/RMOb/0013/23 Žádost o souhlas s použitím znaku MOb 

MHaH 
0219/RMOb-MH/2226/12 OKV/RMOb/0014/23 Žádost Knihovny města Ostravy, 

příspěvková organizace, IČO 000 97 586, 
o poskytnutí účelového neinvestičního 
příspěvku 

0220/RMOb-MH/2226/12 OVS/RMOb/0028/23 Žádost Mateřské školy U Dvoru, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 204, 
o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 
do „Programu na podporu cizojazyčné 
výuky na území statutárního města 
Ostravy pro školní rok 2023/2024“ 

0221/RMOb-MH/2226/12 OVS/RMOb/0029/23 Žádost Mateřské školy Ostrava   
– Mariánské Hory, Gen. Janka, 1/1236 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 182, 
o souhlas zřizovatele s čerpáním 
finančních prostředků z fondu investic 

0222/RMOb-MH/2226/12 OVS/RMOb/0030/23 Žádost Mateřské školy Ostrava  
– Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 182, 
o navýšení rozpočtu 

0223/RMOb-MH/2226/12 OVS/RMOb/0031/23 Žádost Mateřské školy Zelená 73/A, 
příspěvkové organizace IČO 709 84 191, 
o souhlas zřizovatele s přijetím účelově 
určeného finančního daru v rámci projektu 
„SOS DO ŠKOLKY“ 

0224/RMOb-MH/2226/12 OVS/RMOb/0032/23 Žádost Mateřské školy Zelená 73/A, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 191, 
o navýšení rozpočtu 

0225/RMOb-MH/2226/12 OVS/RMOb/0033/23 Návrh na schválení účetní závěrky za rok 
2022 zřízené příspěvkové organizace 
Mateřská škola Ostrava – Mariánské 
Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace 

0226/RMOb-MH/2226/12 OVS/RMOb/0034/23 Návrh na schválení účetní závěrky za rok 
2022 zřízené příspěvkové organizace 
Mateřská škola U Dvoru, příspěvková 
organizace 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/33 
  

0227/RMOb-MH/2226/12 OVS/RMOb/0035/23 Návrh na schválení účetní závěrky za rok 
2022 zřízené příspěvkové organizace 
Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková 
organizace 

0228/RMOb-MH/2226/12 OVS/RMOb/0036/23 Návrh na schválení účetní závěrky za rok 
2022 zřízené příspěvkové organizace 
Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, 
Gen. Janka 1208, příspěvková organizace 

0229/RMOb-MH/2226/12 OVS/RMOb/0037/23 Navýšení kapacity školy a školní jídelny 
Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, 
Gen. Janka 1/1236, příspěvkové 
organizace, IČO 709 84 182 

0230/RMOb-MH/2226/12 OVS/RMOb/0038/23 Žádost Mateřské školy Zelená 73/A, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 191 
o souhlas zřizovatele s využitím 
finančních prostředků z rezervního fondu 

0231/RMOb-MH/2226/12 BJ 00018/2023 Zápisy bytové komise  
ze dne 22.12.2022 a 03.03.2023 

0232/RMOb-MH/2226/12 OMH/RMOb/0011/23 Investiční záměr “Spojovací chodník podél 
ulic Novoveská a Novinářská” 

0233/RMOb-MH/2226/12 OM/RMOb/0073/23 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 
hrobového místa – I. Š. 

0234/RMOb-MH/2226/12 OM/RMOb/0071/23 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 
hrobového místa – D. Z. 

0235/RMOb-MH/2226/12 OM/RMOb/0070/23 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu  
a bezesmluvním užívání hrobového místa 
– J. W. 

0236/RMOb-MH/2226/12 OM/RMOb/0068/23 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu 
hrobového místa dohodou  
– V. V. a návrh na uzavření smlouvy  
o nájmu a hrobového místa – Z. C. 

0237/RMOb-MH/2226/12 OM/RMOb/0067/23 Výzva k vydání bezdůvodného obohacení 
za užívání pozemku bez právního důvodu, 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Slévárenská – I.J. 

0238/RMOb-MH/2226/12 OM/RMOb/0069/23 Výzva k vydání bezdůvodného obohacení 
za užívání pozemku bez právního důvodu, 
k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava  
– reklamní zařízení – Daniel Kozelský, 
IČO 11195592 

0239/RMOb-MH/2226/12 OM/RMOb/0072/23 Výzva k vydání bezdůvodného obohacení 
za užívání pozemku bez právního důvodu, 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Slévárenská  
–SAR Ostrava, v.o.s. “v likvidaci“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/33 
  

0240/RMOb-MH/2226/12 OM/RMOb/0074/23 Výzva k vydání bezdůvodného obohacení 
za užívání zastávek MHD bez právního 
důvodu, k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, a Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
– plakátovací plochy – RENGL, s.r.o. 

0241/RMOb-MH/2226/12 OM/RMOb/0060/23 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka 
(2960) 

0242/RMOb-MH/2226/12 OM/RMOb/0061/23 Souhlas se vstupem na pozemek, 
realizací stavby, uzavření smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lok. ul. Nájemnická  
– ČEZ Distribuce, a. s. 

0243/RMOb-MH/2226/12 OM/RMOb/0065/23 Souhlas se vstupem na pozemky, 
realizací stavby, uzavření smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Mariánské Hory,  
obec Ostrava, lok. ul. M. Pujmanové  
– ČEZ Distribuce, a. s. 

0244/RMOb-MH/2226/12 OM/RMOb/0064/23 Souhlas se vstupem na pozemek, 
realizací stavby, uzavření smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Mariánské Hory,  
obec Ostrava, ul. Novoveská – R. H. 

0245/RMOb-MH/2226/12 OM/RMOb/0066/23 Souhlas se vstupem na pozemky, 
realizací stavby, uzavření smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Mariánské Hory,  
obec Ostrava, ul. Korunní – CETIN a.s. 

0246/RMOb-MH/2226/12 OM/RMOb/0075/23 Souhlas se vstupem na pozemek, 
realizací stavby, uzavření smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Mariánské Hory,  
obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-Zelená  
– ČEZ Distribuce, a. s. 

0247/RMOb-MH/2226/12 OM/RMOb/0058/23 Zřízení věcného břemene k pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  
ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 

0248/RMOb-MH/2226/12 OM/RMOb/0059/23 Zřízení věcného břemene k pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  
ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/33 
  

0249/RMOb-MH/2226/12 OM/RMOb/0063/23 Zřízení věcného břemene k pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  
ul. Vršovců – ČEZ Distribuce, a. s. 

0250/RMOb-MH/2226/12 OM/RMOb/0062/23 Souhlas s odejmutím pozemku  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Korunní – SVČ Korunka 

0251/RMOb-MH/2226/12 OB/RMOb/0078/23 Žádost o uzavření Nájemní smlouvy  
na dobu neurčitou - M.B. 

0252/RMOb-MH/2226/12 OB/RMOb/0079/23 Žádosti o pronájem bytu v rámci 
humanitární pomoci – Gen. Janka 1159/7, 
byt č. 59 

0253/RMOb-MH/2226/12 OB/RMOb/0080/23 Žádosti o pronájem bytu – Gen. Hrušky 23 
0255/RMOb-MH/2226/12 OB/RMOb/0082/23 Návrh na uzavření  

Nájemní smlouvy - Y.S. 
0256/RMOb-MH/2226/12 BJ 00015/2023 Návrh zástupce městského obvodu MHaH 

do Výboru městských částí a městských 
obvodů Svazu měst a obcí České 
republiky 

0257/RMOb-MH/2226/12 BJ 00017/2023 Požární poplachová směrnice pro objekty 
ÚMOb MHaH 

  
Materiály, které byly staženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  OB/RMOb/0081/23 Žádosti o pronájem bytu – Ludmilina 31 
  OB/RMOb/0077/23 Žádost o odškodnění – Lázeňská 1 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/33 
  

  
OF/RMOb/0011/23 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0217/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření  

  
1. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, 
pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statutárními městy včetně 
hl. m. Prahy a jejich městskými obvody nebo částmi, ORG 510   o   5.396.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17   o   3.396.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345   o   2.000.000 Kč  
 
2. zvýší se  
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6351 – investiční transfery 
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 300        o     200.000 Kč 
sníží se  
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4 o     200.000 Kč 
  
3. zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6351 - investiční transfery 
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 324   o     232.000 Kč 
sníží se  
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4  o     232.000 Kč  
  

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opaření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 14.04.2023 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/33 
  

OKV/RMOb/0013/23 
Žádost o souhlas s použitím znaku MOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 0218/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti 3B INVEST a.s., Dlouhá třída 1228/44c, Podlesí, 736 01 Havířov, 

IČO 277 71 261, o souhlas s použitím znaku MOb MHaH k vytvoření upomínkového 
předmětu (stříbrných mincí), které by sloužily k následnému prodeji 

  
3) rozhodla 
  nevyhovět společnosti 3B INVEST a.s., Dlouhá třída 1228/44c, Podlesí, 

736 01 Havířov, IČO 277 71 261, a nesouhlasí s použitím znaku MOb MHaH 
k vytvoření upomínkového předmětu (stříbrných mincí), které by sloužily 
k následnému prodeji 

  
4) ukládá 
  Oddělení kanceláře vedení informovat žadatele o tomto rozhodnutí 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 28.04.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
OKV/RMOb/0014/23 
Žádost Knihovny města Ostravy, příspěvková organizace, 
IČO 000 97 586, o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku 
  
Usnesení číslo: 0219/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Knihovny města Ostravy, příspěvková organizace, se sídlem 28. října 

289/2, 702 00, IČO 000 97 586, o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na 
nákup knih pro knihovny na ulicích J.Trnky a Daliborova v Ostravě- Mariánských 
Horách ve výši 10.000 Kč 

  
2) rozhodla 
  poskytnout účelový neinvestiční příspěvek Knihovně města Ostravy, příspěvkové 

organizaci, se sídlem 28. října 289/2, 702 00, IČO 000 97 586 na nákup knih pro 
knihovny na ulicích J. Trnky a Daliborova v Ostravě – Mariánských Horách ve výši 
10.000 Kč za podmínek uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení provést veškeré úkony související s poskytnutím příspěvku 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 28.04.2023 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/33 
  

OVS/RMOb/0028/23 
Žádost Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, 
IČO 709 84 204, o souhlas zřizovatele s podáním žádosti do „Programu 
na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy 
pro školní rok 2023/2024“ 
  
Usnesení číslo: 0220/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 o vydání souhlasu zřizovatele 
s podáním žádosti do programu „Program na podporu cizojazyčné výuky na území 
statutárního města Ostravy pro školní rok 2023/2024“ 

  
2) souhlasí 
  s podáním žádosti Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, se sídlem 

U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava, IČO 709 84 204 do programu 
„Program na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy 
pro školní rok 2023/2024“ 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 14.04.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
OVS/RMOb/0029/23 
Žádost Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka, 1/1236 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 182, o souhlas zřizovatele 
s čerpáním finančních prostředků z fondu investic 
  
Usnesení číslo: 0221/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182, o souhlas zřizovatele s čerpáním finančních prostředků z fondu 
investic ve výši 109.007,00 Kč za účelem nákupu 2 ks dětských kolotočů na zahradu 
mateřské školy 

  
2) souhlasí 
  s čerpáním finančních prostředků ve výši 109.007,00 Kč z fondu investic 

Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové organizace, se sídlem 
Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 182, za účelem 
nákupu 2 ks dětských kolotočů na zahradu mateřské školy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/33 
  

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 12.04.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0030/23 
Žádost Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 182, o navýšení rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 0222/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182, o poskytnutí investičního příspěvku za účelem rekonstrukce 
elektrických rozvaděčů a rozvodů elektroinstalace v kuchyňce v budově mateřské 
školy ve výši 231.405,36 Kč 

  
2) rozhodla 
  o převedení investičního příspěvku Mateřské škole Ostrava – Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1/1236, příspěvkové organizaci, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 182, za účelem rekonstrukce elektrických 
rozvaděčů a rozvodů elektroinstalace v kuchyňce v budově mateřské školy ve výši 
231.405,36 Kč 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

a převést finance příspěvkové organizaci 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 12.04.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/33 
  

OVS/RMOb/0031/23 
Žádost Mateřské školy Zelená 73/A, příspěvkové organizace IČO 709 84 
191, o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru 
v rámci projektu „SOS DO ŠKOLKY“ 
  
Usnesení číslo: 0223/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Zelená 73/A, příspěvkové organizace, se sídlem Zelená 

1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, o souhlas zřizovatele 
s přijetím účelově určeného finančního daru v rámci projektu „SOS DO ŠKOLKY“ ve 
výši 60.000,00 Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem 
Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 242 31 509, za účelem uhrazení 
stravného pro celkem 10 dětí, a to v období od 01.04.2023 do 31.08.2023 

  
2) souhlasí 
  s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 60.000 Kč 

od společnosti         WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 
Nusle, 140 00 Praha 4,  IČO 242 31 509, za účelem uhrazení stravného ve školní 
jídelně pro celkem 10 dětí, a to v období od 01.04.2023 do 31.08.2023 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 12.04.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OVS/RMOb/0032/23 
Žádost Mateřské školy Zelená 73/A, příspěvkové organizace, IČO 709 84 
191, o navýšení rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 0224/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Zelená 73/A, příspěvkové organizace, se sídlem 

Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, o navýšení 
rozpočtu za účelem výměny prosklených interiérových dveří na detašovaném 
pracovišti Matrosovova ve výši 200.000 Kč 

  
2) rozhodla 
  o převedení investičního příspěvku Mateřské škole Zelená 73/A, příspěvkové 

organizaci, se sídlem Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 191, ve výši 200.000 Kč za účelem výměny prosklených interiérových 
dveří na detašovaném pracovišti Matrosovova 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/33 
  

  
3) ukládá 
  1. odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

a převést finanční prostředky příspěvkové organizaci 
2. ředitelce příspěvkové organizace po realizaci vyúčtovat investiční příspěvek 
a přebytek finančních prostředků vrátit zpět zřizovateli 

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 12.04.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
OVS/RMOb/0033/23 
Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2022 zřízené příspěvkové 
organizace Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 
1/1236, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0225/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na schválení účetní závěrky za rok 2022 zřízené příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, IČO 709 84 182 

  
2) schvaluje 
  na základě § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, §18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, 
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek, účetní závěrku za rok 2022 Mateřské školy 
Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková organizace, 
IČO 709 84 182, k rozvahovému dni 31.12.2022 dle přílohy č. 1 – 5 předloženého 
materiálu 

  
3) zmocnila 
  starostu MOb MHaH k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2022 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství: 

1. zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválení účetní závěrky 
2. předat Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2022 příspěvkové organizaci 

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 12.04.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/33 
  

 
OVS/RMOb/0034/23 
Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2022 zřízené příspěvkové 
organizace Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0226/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na schválení účetní závěrky za rok 2022 zřízené příspěvkové organizace 

Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 

  
2) schvaluje 
  na základě § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, 
a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek, účetní závěrku za rok 2022 Mateřské školy 
U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, k rozvahovému dni 31.12.2022 dle přílohy č. 1 – 5 
předloženého materiálu 

  
3) zmocnila 
  starostu MOb MHaH k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 12.04.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství: 

1. zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválení účetní závěrky 
2. předat Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2022 příspěvkové organizaci 

  
 
  
OVS/RMOb/0035/23 
Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2022 zřízené příspěvkové 
organizace Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0227/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na schválení účetní závěrky za rok 2022 zřízené příspěvkové organizace 

Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/33 
  

2) schvaluje 
  na základě § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, §18 zákona č. 563/1991Sb., o účetnictví, v platném znění, a vyhlášky 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, účetní závěrku za rok 2022 Mateřské školy Zelená 73A, 
příspěvková organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava,  
IČO 709 84 191, k rozvahovému dni 31.12.2022 dle přílohy č. 1 – 5 předloženého 
materiálu 

  
3) zmocnila 
  starostu MOb MHaH k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2022 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství 

1. zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválení účetní závěrky 
2. předat Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2022 příspěvkové organizaci 

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 12.04.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0036/23 
Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2022 zřízené příspěvkové 
organizace Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0228/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na schválení účetní závěrky za rok 2022 zřízené příspěvkové organizace 

Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, 
se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 

  
2) schvaluje 
  na základě § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a 
vyhlášky 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, účetní závěrku za rok 2022 Základní školy Ostrava – Mariánské 
Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, k rozvahovému dni 31.12.2022 dle 
přílohy č. 1 – 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/33 
  

  
3) zmocnila 
  starostu MOb MHaH k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu  
  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství: 

1. zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválení účetní závěrky 
2. předat Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2022 příspěvkové organizaci  

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 12.04.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0037/23 
Navýšení kapacity školy a školní jídelny Mateřské školy Ostrava -
Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové organizace, IČO 709 84 
182 
  
Usnesení číslo: 0229/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství o navýšení kapacity Mateřské školy 

Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové organizace, se sídlem 
Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 182, a to z 84 dětí 
na 108 dětí a kapacity školní jídelny z 84 dětí na 108 dětí 

  
2) souhlasí 
  s navýšením kapacity Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, 

příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 709 84 182, a to z 84 dětí na 108 dětí a kapacity školní jídelny 
z 84 dětí na 108 dětí 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

souhlasu 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 14.04.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/33 
  

OVS/RMOb/0038/23 
Žádost Mateřské školy Zelená 73/A, příspěvkové organizace, IČO 709 84 
191 o souhlas zřizovatele s využitím finančních prostředků z rezervního 
fondu 
  
Usnesení číslo: 0230/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Zelená 73/A, příspěvkové organizace, se sídlem 

Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 o souhlas 
zřizovatele s využitím finančních prostředků z rezervního fondu ve výši 50.000 Kč za 
účelem úhrady nákladů za mytí a ošetření fasády  

  
2) souhlasí 
  s využitím finančních prostředků z rezervního fondu Mateřské školy Zelená 73/A, 

příspěvkové organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 ve výši 50.000 Kč za účelem úhrady nákladů za mytí 
a ošetření fasády  

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 14.04.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
BJ 00018/2023 
Zápisy bytové komise ze dne 22.12.2022 a 03.03.2023 
  
Usnesení číslo: 0231/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  zápis ze dne 22.12.2022 a ze dne 03.03.2023 dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 

předloženého materiálu 
  
2) bere na vědomí 
  doporučující usnesení č. 1/2 o výměně poštovních schránek a doporučující usnesení 

č. 2/2 o výmalbě společných prostor  
  
3) ukládá 
  odboru bytovému sestavit plán dle urgentnosti ve výhledu do roku 2026 a vyčíslit 

náklady 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 28.04.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/33 
  

 
OMH/RMOb/0011/23 
Investiční záměr “Spojovací chodník podél ulic Novoveská 
a Novinářská” 
  
Usnesení číslo: 0232/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  investiční záměr odboru místního hospodářství na realizaci akce “Spojovací chodník 

podél ulic Novoveská a Novinářská” 
  
2) schvaluje 
  investiční záměr odboru místního hospodářství na realizaci akce “Spojovací chodník 

podél ulic Novoveská a Novinářská” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství předat investiční záměr odboru investičnímu 

k vysoutěžení zhotovitele a realizaci 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 31.03.2023 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OM/RMOb/0073/23 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa – I. Š. 
  
Usnesení číslo: 0233/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o pronájem hrobového místa 
č. 1200 (V/294) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX, smlouvu o nájmu 
hrobového místa č. 1200 (V/294) o výměře 1,95 m2 na dobu neurčitou počínaje dnem 
01.05.2023 a ročním nájmem ve výši 137 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/33 
  

 
OM/RMOb/0071/23 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa – D. Z. 
  
Usnesení číslo: 0234/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXX o pronájem hrobového místa č. 933 
(VIII/72) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít sXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXXX smlouvu o nájmu 
hrobového místa č. 933 (VIII/72) o výměře 3,38 m2 na dobu neurčitou počínaje dnem 
01.05.2023 a ročním nájmem ve výši 237 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0070/23 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa – J. W. 
  
Usnesení číslo: 0235/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, o pronájem hrobového místa č. 1068 
(V/186) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání hrobového místa č. 1068 (V/186) o výměře 1,04 m2 na dobu 
neurčitou počínaje dnem 01.05.2023 a ročním nájmem ve výši 73 Kč 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/33 
  

 
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0068/23 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa dohodou – V. V. 
a návrh na uzavření smlouvy o nájmu a hrobového místa – Z. C. 
  
Usnesení číslo: 0236/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX o ukončení smlouvy 
o nájmu hrobového místa č. 478 (IV/60), ev. č. S/0233/2012/M, dohodou 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX dohodu o ukončení 
smlouvy o nájmu hrobového místa č. 478 (IV/60), ev. č. S/0233/2012/M, ke dni 
30.04.2023, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
4) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXX o pronájem hrobového 
místa č. 478 (IV/60) 

  
5) rozhodla 
  uzavřít se XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX, smlouvu 
o nájmu hrobového místa č. 478 (IV/60) o výměře 3,06 m2 na dobu neurčitou počínaje 
dne 01.05.2023 a ročním nájmem ve výši 214 Kč 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/33 
  

6) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0067/23 
Výzva k vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemku bez 
právního důvodu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 
Slévárenská – I.J. 
  
Usnesení číslo: 0237/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na zaslání výzvy XXXXX XXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXX X X 
XXXXXXX, k vydání bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku 
p. p. č. 168/10 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, bez právního důvodu 

  
2) rozhodla 
  zaslat XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXX X XXXXXXX, výzvu k vydání bezdůvodného obohacení 
za užívání části pozemku p. p. č. 168/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
5,04 m2 z celkové výměry 3.637 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
pod betonovým schodištěm bez právního důvodu za období od 01.01.2022 
do 31.12.2022 ve výši 504 Kč s termínem úhrady nejpozději do 15.06.2023 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/33 
  

 
OM/RMOb/0069/23 
Výzva k vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemku bez 
právního důvodu, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava – reklamní 
zařízení – Daniel Kozelský, IČO 11195592 
  
Usnesení číslo: 0238/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na zaslání výzvy podnikající fyzické osobě Danielovi 

Kozelskému, se sídlem Varšavská 951/114, Hulváky, 70900 Ostrava, IČO 11195592, 
k vydání bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku p. p. č. 388/1 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, bez právního 
důvodu 

  
2) rozhodla 
  zaslat podnikající fyzické osobě Danielovi Kozelskému, se sídlem Varšavská 951/114, 

Hulváky, 70900 Ostrava, IČO 11195592, výzvu k vydání bezdůvodného obohacení 
za užívání pozemku bez právního důvodu, a to části p. p. č. 388/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 2,1 m2 z celkové výměry 4.685 m2

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za období od 01.01.2022 do 31.12.2022 ve výši 
3.824,60 Kč + DPH v zákonné výši, s termínem úhrady nejpozději do 15.06.2023 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0072/23 
Výzva k vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemku bez 
právního důvodu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Slévárenská –SAR Ostrava, v.o.s. “v likvidaci“ 
  
Usnesení číslo: 0239/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na zaslání výzvy společnosti 

SAR Ostrava, v.o.s. “v likvidaci“, se sídlem Slévárenská 411/12, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 451 97 687, k vydání bezdůvodného obohacení za užívání části 
pozemku p. p. č. 168/10 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, bez právního důvodu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/33 
  

2) rozhodla 
  zaslat společnosti SAR Ostrava, v.o.s. “v likvidaci“, se sídlem Slévárenská 411/12, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 451 97 687, výzvu k vydání bezdůvodného 
obohacení za užívání části pozemku p. p. č. 168/10 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 5,25 m2 z celkové výměry 3.637 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, pod betonovým schodištěm, bez právního důvodu za období 
od 01.01.2022 do 31.12.2022 ve výši 525 Kč s termínem úhrady nejpozději
do 15.06.2023 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0074/23 
Výzva k vydání bezdůvodného obohacení za užívání zastávek MHD bez 
právního důvodu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava – plakátovací plochy – RENGL, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0240/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na zaslání výzvy společnosti RENGL, s.r.o., se sídlem 

Zákopnická 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec, IČO 254 20 160, 
k vydání bezdůvodného obohacení za užívání těchto zastávek MHD bez právního 
důvodu: 
1. zastávka MHD „Za Mostem“ na ul. Chemická, 
2. zastávka MHD „Hulváky“ na ul. 28. října 

  
2) rozhodla 
  zaslat společnosti RENGL, s.r.o., se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec 

XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec, IČO 254 20 160, výzvu k vydání bezdůvodného 
obohacení za užívání těchto zastávek MHD bez právního důvodu: 
1. zastávka MHD „Za Mostem“ na ul. Chemická, stojící na části pozemku 
p. p. č. 768/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 18 m2 z celkové výměry 
5 216 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, velikost reklamní plochy činí 
4,27 x 1,60 m, tj. 6,83 m2, 
2. zastávka MHD „Hulváky“ na ul. 28. října, stojící na části pozemku p. p. č. 1131/2 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 22,42 m2 z celkové výměry 793 m2

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, velikost reklamní plochy činí 4,20 x 1,80 m, 
tj. 7,56 m2, za období od 01.01.2022 do 31.12.2022 ve výši 6.000 Kč + DPH 
v zákonné výši, s termínem úhrady nejpozději do 15.06.2023 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/33 
  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 

  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0060/23 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2960) 
  
Usnesení číslo: 0241/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 2960 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2960 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 17 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 14.04.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0061/23 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lok. ul. Nájemnická – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0242/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
podanou prostřednictvím společnosti NOVPRO FM, s.r.o. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/33 
  

  
2) rozhodla 
  a. vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 

Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem umístění zemního kabelového vedení NN včetně 
příslušenství a 1 pojistkového pilíře v/na pozemku p. p. č. 181/1 ostatní plocha, ostatní
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a se vstupem na pozemek za tímto 
účelem v rámci stavby „Ostrava - Mariánské Hory 1338, NN“ 
b. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 181/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení 
zemní kabelové přípojky NN včetně pojistkového pilíře v tomto pozemku v rámci 
stavby „Ostrava – Mariánské Hory 1338, NNk“, jejího provozování a udržování, 
a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího 
z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene – služebnosti, navýšenou 
o bonifikaci ve výši 20 % (max. do výše 20.000 Kč) + DPH v zákonné výši, nejméně 
však ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková,  
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0065/23 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lok. ul. M. Pujmanové – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0243/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti TRABBAU, a.s. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/33 
  

 
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

– Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem umístění zemního kabelového vedení NN včetně 
příslušenství v pozemcích p. p. č. 151/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 
a p. p. č. 152/59 ostatní plocha, ostatní komunikace, oba v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, a se vstupem na pozemky za tímto účelem v rámci stavby 
„Ostrava-Mariánské Hory 3257, NNk“ 
2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků p. p. č. 151/10 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 152/59 ostatní plocha, ostatní komunikace, oba 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení zemního 
kabelového vedení NN včetně příslušenství v těchto pozemcích v rámci stavby 
„Ostrava-Mariánské Hory 3257, NNk“, jeho provozování a udržování, a to v rozsahu 
vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
– služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou 
náhradu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení 
věcného břemene – služebnosti, navýšenou o bonifikaci ve výši 20 % (max. do výše 
20.000 Kč) + DPH v zákonné výši, nejméně však ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné 
výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti –
se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.05.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0064/23 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Novoveská – R. H. 
  
Usnesení číslo: 0244/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX XXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXX, o souhlas se stavbou podanou prostřednictvím 
společnosti Kovalprojekt s.r.o. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/33 
  

 
2) rozhodla 
  a. vydat pro investora a stavebníka XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXX XXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX souhlas s navrhovaným 
stavebním záměrem umístění vodovodní přípojky a přípojky splaškové kanalizace 
v pozemku p. p. č. 743/1 ostatní plocha, silnice, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
v rámci stavby „Autoservis Ostrava“ a se vstupem na pozemek za tímto účelem 
b. zřídit ve prospěch každého vlastníka pozemků p. p. č. 743/10 ostatní plocha, jiná 
plocha, p. p. č. 815 zahrada a p. p. č. 2824 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, věcné břemeno – služebnost – k části pozemku 
p. p. č. 743/1 ostatní plocha, silnice, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 
umístění vodovodní přípojky a přípojky splaškové kanalizace v tomto pozemku v rámci 
stavby „Autoservis Ostrava“, jejich provozování a užívání, a to v rozsahu vyznačeném 
pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti 
– ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 
400 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý metr délky zatíženého pozemku 
jednotlivou přípojkou, nejméně však 1.500 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – s XXXXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX XXX XXXXXX XXX 
XX XXXXXXX dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.05.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0066/23 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Korunní – CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 0245/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 

190 00 Praha 9, IČO 040 84 063, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/33 
  

 
2) rozhodla 
  a. vydat pro investora a stavebníka CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, 

Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 040 84 063, souhlas s navrhovaným stavebním záměrem 
umístění podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. p. č. 152/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
a se vstupem na pozemek za tímto účelem v rámci stavby „0092/22 FTTH Ostrava 
Korunní 13 Bj-_OK“ 
b. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 152/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem zřízení vedení 
podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v tomto pozemku 
v rámci stavby „0092/22 FTTH Ostrava Korunní 13 Bj_OK“, jeho provozování 
a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši za každý
i započatý běžný metr uložení vedení podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě v pozemku, nejméně však 1.500 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti 
– se společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 
190 00 Praha 9, IČO 040 84 063, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.05.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0075/23 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lok. ul. Výstavní-Zelená – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0246/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti RH elektro s.r.o. 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/33 
  

 
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem umístění zemního kabelového vedení NN včetně 
příslušenství v pozemku p. p. č. 1093/1 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, a se vstupem na pozemek za tímto účelem v rámci stavby 
„Ostrava-Mariánské Hory 3098, NNk“ 
2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 1093/1 ostatní plocha, 
zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení zemního 
kabelového vedení NN včetně příslušenství v tomto pozemku v rámci stavby 
„Ostrava-Mariánské  Hory 3098, NNk“, jeho provozování a udržování, a to v rozsahu 
vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
– služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou 
úplatu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení 
věcného břemene – služebnosti, navýšenou o bonifikaci ve výši 20 % (max. do výše 
20.000 Kč) + DPH v zákonné výši, nejméně však ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné 
výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti 
– se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.05.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0058/23 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0247/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti NOPRO FM, s.r.o. 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/33 
  

 
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení 
podzemní kabelové přípojky NN včetně jejího příslušenství v tomto pozemku v rámci 
stavby „Ostrava –  Mariánské Hory 1158, NNk“, její provozování a udržování, 
a to v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2530-648/2022 na dobu neurčitou 
za jednorázovou náhradu ve výši 22.087 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.05.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0059/23 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0248/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti NOPRO FM, s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení 
podzemní kabelové přípojky NN včetně jejího příslušenství v tomto pozemku v rámci 
stavby „Ostrava –  Mariánské Hory 1130, NNk“, její provozování a udržování, 
a to v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2537-649/2022 na dobu neurčitou 
za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/33 
  

 
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.05.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0063/23 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Vršovců – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0249/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím 
společnosti TRABBAU, a.s. 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 67/5 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení 
podzemního kabelového vedení NN včetně jeho příslušenství v tomto pozemku 
v rámci stavby „Ostrava-Mar. Hory, Vršovců, p.č. 2290, kNN“, jeho provozování 
a udržování, a to v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2522-226/2021 na dobu 
neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 6.384 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít 
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 
IČO 247 29 035, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.05.2023 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/33 
  

 
OM/RMOb/0062/23 
Souhlas s odejmutím pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lok. ul. Korunní – SVČ Korunka 
  
Usnesení číslo: 0250/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na podání žádosti ZM o odejmutí pozemku 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ze svěření městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky 

  
2) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o odejmutí pozemku st. p. č. 3519 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 3 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, ze svěření městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, a předat majetek 
k hospodaření příspěvkové organizaci Středisko volného času Korunka, 
Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace, se sídlem Korunní 699/49, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 750 80 508 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 14.06.2023 
 referent majetkové agendy 
 
  
 
OB/RMOb/0078/23 
Žádost o uzavření Nájemní smlouvy na dobu neurčitou - M.B. 
  
Usnesení číslo: 0251/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Hulváky, k bytu č. 12, velikosti 1+1 
v domě na ulici Lázeňská 1460/3, 709 00 Ostrava-Hulváky, na dobu neurčitou, výše 
základního nájemného 2.196,15 Kč, výše základního nájemného 
od 01.07.2023: 2.635,38 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/33 
  

 
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.04.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0079/23 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Gen. Janka 
1159/7, byt č. 59 
  
Usnesení číslo: 0252/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXX XXXXXXXXXXX a XXXXX XXXXXXXXXX o pronájem bytu 

v rámci humanitární pomoci, byt č. 59, v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, 
Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy se XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXX XXXXX XXXX, Kharkiv, k bytu č. 59, velikosti 1+0, v domě na ulici 
Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.06.2023, výše 
základního nájemného 2.141,00 Kč 

  
3) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXXX 

XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX XXXXX XXXX, 
Kharkiv, na základní nájemné, služby spojené s bydlením, dodávku el. energie, k bytu 
č. 59, velikosti 1+0, v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory, 
a to do 30.06.2023, max. ve výši 50.000 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.04.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/33 
  

 
OB/RMOb/0080/23 
Žádosti o pronájem bytu – Gen. Hrušky 23 
  
Usnesení číslo: 0253/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 54 v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXX XXXXXXX, 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, k bytu č.54, velikosti 1+1, v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2024, výše 
základního nájemného 3.398,40 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.04.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0082/23 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy - Y.S. 
  
Usnesení číslo: 0255/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXXXX XX, Pokrovsk, Ukrajina, k bytu č. 21, velikosti 0+1 v domě 
na ulici Šimáčkova 1148/27, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2024, 
výše základního nájemného 1.743,84 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jana Dřímalová, T: 30.04.2023 
 pověřena vedením odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/33 
  

 
  
BJ 00015/2023 
Návrh zástupce městského obvodu MHaH do Výboru městských částí 
a městských obvodů Svazu měst a obcí České republiky 
  
Usnesení číslo: 0256/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  nominaci Mgr. Patrika Hujduse, starostu městského obvodu, do Výboru městských 

částí a městských obvodů Svazu měst a obcí České republiky 
  
2) rozhodla 
  nominovat Mgr. Patrika Hujduse, starostu městského obvodu, do Výboru městských 

částí a městských obvodů Svazu měst a obcí České republiky 
  
 
  
 
BJ 00017/2023 
Požární poplachová směrnice pro objekty ÚMOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 0257/RMOb-MH/2226/12 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh Požární poplachové směrnice zpracované v souladu s ustanoveními zákona 

č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a Vyhlášky MVČR 
č. 246/2001 Sb., o požární prevenci pro objekty ÚMOb MHaH, se sídlem Přemyslovců 
63, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

  
2) schvaluje 
  Požární poplachovou směrnici pro objekty ÚMOb MHaH, se sídlem Přemyslovců 63, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  tajemníkovi: 

a) seznámit pracovníky zařazené do ÚMOb MHaH s Požární poplachovou směrnicí 
b) zajistit zveřejnění Požární poplachové směrnice v objektech ÚMOb MHaH 

  
 Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 05.05.2023 
 tajemník 
 
 


